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Pszczyna walczy o prestiżowy tytuł European Green Leaf przyznawany przez
Komisję Europejską. Nasze miasto powalczy z miastami z Portugalii, Hiszpanii,
Francji, Włoch oraz Finlandii.

Konkurs European Green Leaf jest skierowany do miast o liczbie mieszkańców od 20 000
do 100 000, które angażują się w działania na rzecz ochrony środowiska. Inicjatywa ta ma
na celu wyróżnienie miast, które podjęły działania w celu poprawy stanu środowiska
naturalnego, promują zielony rozwój, a także które rozwijają świadomości ekologiczną
wśród mieszkańców.

Nagroda European Green Leaf, przyznawana corocznie od 2015 roku, stanowi znak
uznania dla mniejszych miast dążących do bycia bardziej ekologicznymi. Pszczyna,
aplikując o tytuł European Green Leaf 2026, przeszła już wstępny etap weryfikacji i
została zakwalifikowana do kolejnego etapu - oceny eksperckiej.
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- Jesteśmy niezwykle dumni, że Pszczyna znalazła się w kolejnym etapie konkursu
European Green Leaf. To ogromne wyróżnienie dla nas i dowód na to, że nasze działania
na rzecz ochrony środowiska są zauważane i doceniane na arenie międzynarodowej -
mówi burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. - Naszym celem jest dalsze rozwijanie
inicjatyw ekologicznych, które przynoszą korzyści mieszkańcom. Trzymajmy kciuki za
Pszczynę! - dodaje.

- Pszczyna od lat intensywnie inwestuje w zieleń miejską oraz projekty poprawiające
jakość powietrza. Zrealizowaliśmy wiele inicjatyw, takich jak tworzenie nowych parków,
rewitalizacja terenów zielonych oraz rozwój systemów monitorowania jakości powietrza.
Nasze działania są skoncentrowane na tworzeniu zdrowego i przyjaznego środowiska dla
naszych mieszkańców. Ewentualne zdobycie tytułu European Green Leaf będzie
potwierdzeniem, że jesteśmy na właściwej drodze - mówi Marcin Sosna, naczelnik
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

W kolejnych miesiącach nasze miasto będzie oceniane w siedmiu kategoriach: jakość
powietrza, gospodarka wodna, bioróżnorodność, gospodarowanie odpadami, hałas,
adaptacja do zmian klimatu oraz łagodzenie skutków zmian klimatu. Każda kategoria
wymaga dostarczenia szczegółowych danych, statystyk i analiz, które pokażą, jak
Pszczyna radzi sobie w tych obszarach.

O tytuł European Green Leaf 2026 rywalizować będzie łącznie dwanaście europejskich
miast. Poza Pszczyną są to: Águeda (Portugalia), Esplugues de Llobregat (Hiszpania),
Estarreja (Portugalia), Garges-Lès-Gonesse (Francja), Livry-Gargan (Francja), Mafra
(Portugalia), Olbia (Włochy), Saint-Quentin (Francja), Sant Boi de Llobregat (Hiszpania),
Sant Joan Despí (Hiszpania) oraz Vaasa (Finlandia).

Na obecnym etapie wnioski są oceniane przez niezależnych ekspertów. Ogłoszenie
finalistów konkursu planowane jest na lipiec bieżącego roku, a ich prezentacje odbędą się
23-24 października w hiszpańskiej Walencji. Zwycięzca konkursu European Green Leaf
2026 zostanie ogłoszony podczas uroczystej ceremonii wręczenia nagród 24 października
w Walencji.
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